
SOUTĚŽ 7. A 9. OKRSKU V POŽÁRNÍM ÚTOKU
(SO) 1400 u hasičské zbrojnice. Příjezd družstev od 1245, 
nástup 1350. Kategorie: muži (3B), ženy a dorost (2B).

HASIČSKÁ ZÁBAVA SE SKUPINOU NOBODY A HUSÝ KŮŽE
(SO) 2000 přírodní areál Lúky. Občerstvení zajištěno.  
Pořádá SDH Skoronice. 

TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY VE STRÁŽOVICÍCH
2.–3. 8. (PÁ–SO).
2. 8. (PÁ) Předhodová diskotéka – areál u školy. Za mixem 
BBzvuk.
3. 8. (SO) Hodová zábava – areál u  školy. Hraje DH  
Sobuláci. 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
31. 8. (SO) 1600 areál u školy. Sportovní odpoledne pro 
děti, soutěže a dětská diskotéka. 

ŠARDICKÉ SKLEPY DOKOŘÁN
(SO) 1100–1900 Pořádá Mendelův vinařský spolek. Otevře-
no 18 sklepů místních vinařů. Večerní posezení u cimbálu 
v areálu Statek Šardice a diskotéka v areálu fotbalového 
hřiště Hospoda U Alberta. 

ZARÁŽÁNÍ HORY
(SO) 1700 Statek Šardice. Pořádají Ochotníci ze Šardic 
a Mendelův vinařský spolek. V programu humorné scénky 
a písně. 

VĚTERSKÝ LETŇÁK
30.–31. 8. (PÁ–SO) myslivecká chata Větrovka. Ob-
čerstvení zajištěno, deky, židličky s sebou. V případě nepří-
znivého počasí se akce přesouvá do tělocvičny místní školy. 
30. 8. (PÁ) 1900 Beforeparty. 2100 Film „Jedeme na team-
building“. 2300 Afterparty.              vstupné 100 Kč
31. 8. (SO) 1700 Program pro děti s  táborákem.  
2000 Film „Ptáci stěhováci“               vstupné 80 Kč

BUDEME NARÁŽET 
(SO) 1600 KD. Přijďte ochutnat řemeslná piva z  lokálních 
pivovarů, ale také speciality k pivu. Pro ty, kteří neholdují 
pivu, budou připraveny prosecco  koktejly.

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
(SO) hřiště.

TRADIČNÍ HODY
24.–25. 8. (SO–NE)
24. 8. (SO) 2000 Předhodová taneční zábava – sokolovna. 
Hraje DH Sobuláci.
25. 8. (NE) Mše svatá v kostele, povolení hodů
1400 Průvod obcí pro stárky – poté program za sokolovnou. 
2000 Taneční zábava – sokolovna. Hraje DH Sobuláci.

DOZVUKY HODŮ
(SO) 2000 sokolovna. Hraje Veselá muzika Ratíškovice.

COUNTRY HUDBA – VINNÝ SKLEP KRÝSA
(ČT) 1900 Vinný sklep Krýsa. Přijďte si   posedět a  po-
slechnout každý čtvrtek country  hudbu s  možností večeře 
z venkovního grilu, kdy v nabídce pro vás bude nejen vep-
řová panenka, losos, pstruh, ale i  další. Chybět nebudou 
sudová a lahvová vína. Těšíme se na vás.

LETNÍ NOC NA VÝLETIŠTI 
(SO) 2000 Výletiště. K  tanci a  poslechu bude hrát DH  
Ištvánci. Chybět nebude grilované selátko, cigáro, dobré 
pivo a  limonáda. Připravena je pro vás tombola. Zveme 
všechny příznivce dechové hudby. 

VÝROČÍ 700 LET OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O MORAVANECH – 
SJEZD RODÁKŮ

2.–4. 8. (PÁ–NE) 
2. 8. (PÁ) 2000 Taneční zábava – hraje skupina V.S.P. Band. 
3. 8. (SO) 1000 Slavnostní zahájení a  registrace rodáků 
– u  KD. 1300 Fotbalové utkání – hřiště Slavoj Moravany.  
1300 Místní jarmark. 1430 SDH Moravany – hřiště Sla-
voj Moravany. Ukázky hasičské výzbroje a  výstroje.  
1500 Folklorní odpoledne – za KD. Vystoupí děti ZŠ a MŠ 
Moravany, ŽPS Moravjanky, MPS Paniháj. K tanci a posle-
chu zahraje CM. 1500 Výstava a ochutnávka vín od místních 
vinařů. 2000 Taneční zábava – hraje DH Stříbrňanka.
Doprovodný program: 
Moravany očima dětí – místní knihovna. Výstava krojo-
vých panenek – budova DPS. Výstava historických foto-
grafií a prohlídka školy. Prohlídka kaple Nejsvětější Trojice.  
Projížďka obcí a  okolím v  kočáru taženém koňským  
spřežením.
4. 8. (NE) 1030 Mše svatá – kaple Nejsvětější Trojice. 
1300 Výstava veteránů – okružní jízda po Slováckém  
okruhu.

  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

SRPEN 2024PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– září 2024 je 8. 8. (ČT).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO, NE)  900_1500                              tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

JIŽ V PŘEDPRODEJI:
ZARÁŽÁNÍ HORY 

(SO) 1800 Vlkošské búdy. Přátelé Achtele Vlkoš pořá-
dají tradiční „Zarážání hory“ v podání souboru Marýnka 
z Vracova. Ve 2000 večerní zábava, o kterou se postará DH  
Dolinečka. Vinotéka, bufet a burčák.

LETNÍ KINO VRACOV – ARISTOKRATKA VE VARU 
(PÁ) 2100 prostranství před radnicí. MKK Vracov vás zve 
do letního kina na českou komedii Aristokratka ve varu. 
Občerstvení je zajištěno, campingové židličky s sebou.   
            vstupné dobrovolné

PROVOZNÍ DEN ŽELEZNICE 600 
(NE) 1400–1800 vstup z ulice Dubová. Kolektiv Železnice 
600 vás srdečně zve na svůj provozní den v areálu ulice 
Dubová. Těšit se můžete na svezení vláčkem, houpačky,  
kolotoč a  mnoho dalšího. Občerstvení je zajištěno. Více 
info na www.zeleznice600.cz.

PROVOZNÍ DEN ŽELEZNICE 600 
(NE) 1400–1800 vstup z ulice Dubová. Kolektiv Železnice 
600 vás srdečně zve na svůj provozní den v areálu ulice 
Dubová. Těšit se můžete na svezení vláčkem, houpačky,  
kolotoč a  mnoho dalšího. Občerstvení je zajištěno. Více 
info na www.zeleznice600.cz.

UKONČENÍ PRÁZDNIN
(NE) 1600 prostranství před radnicí. Město Vracov vás 
zve na hudebně-soutěžní zábavnou show Bambino par-
ty. Těšit se můžete na minidisco, soutěže, pohádkový kvíz 
a mnoho dalšího.       vstupné dobrovolné

LETNÍ KINO VRACOV – TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
(NE) 2030 prostranství před radnicí. MKK Vracov vás 
zve do letního kina na animovaný film Tlapková patrola ve 
velkofilmu. Občerstvení je zajištěno, campingové židličky  
s sebou.                        vstupné dobrovolné

DOŽÍNKY S OTEVŘENÝMI SKLEPY
(SO) 1530 náměstí a  areál vinných sklepů Baráky. 
Srdečně zveme na tradiční dožínky s  otevřenými sklepy 
a ochutnávkou vína od místních vinařů. Součástí bude také 
tradiční jarmark a  bohaté občerstvení. Zábavu zajistí DH 
Vracovjáci.

PAMÁTNÍK OLDŘICHA PECHALA A SVATOPLUKA ŠTULÍŘE 
(NE) 1400 budova OÚ. Zveme návštěvníky do nově ote-
vřené expozice k místnímu a zahraničnímu odboji. Dozvíte 
se zde o paravýsadku Zinc, o místním stíhacím pilotovi RAF 
a osobách vězněných v koncentračních táborech. O prázd-
ninách bude otevřeno každou (NE) 1400–1700.

HISTOKOLA MĚSTA ŽDÁNIC 
(SO) 730–100 zámecký park. Soutěžní Jízda elegance na 
kolech do roku výroby 1970 nebo jejich kopiích. Bohatý 
doprovodný program – jarmark, vystoupení Biketrial Kyjov, 
country kapela Bumpkins Banda, Jiří Zonyga, ohnivá show, 
večerní zábava s kapelou Kombet Hodonín.

MARIÁNSKÉ POUTNÍ SLAVNOSTI 
(NE) 1000–1700 zámecký park. Dílny a soutěže pro děti, 
dětská cimbálová muzika a  dětský folklorní soubor ZUŠ  
Kyjov, divadelní představení O  dvanácti měsíčkách,  
jarmark.

KOUZLO STARÝCH ČASŮ
(ČT) Vrbasovo muzeum. Dámské a pánské oděvy, mód-
ní doplňky, časopisy a  dobové fotografie z  1. poloviny  
20. století. Rozsáhlá stálá expozice s původním mobiliářem 
ždánického zámku.

ASTROPOŘADY
2., 9., 10., 16., 17., 23., 30. 8. (PÁ,SO)
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu (17. 8. (SO) 
zdarma při akci Histokola, 23. a 30.8. (PÁ) se nekoná)
1700 O  Sluníčku a  fotonu Filípkovi – pořad pro děti  
(17., 23., 30. 8. (PÁ,SO) se nekoná)
1900 Satelix – fulldomový pořad v  planetáriu  
(17., 23., 30. 8. (PÁ,SO) se nekoná)
2100 Pozorování hvězdné oblohy s  ukázkou v  planetáriu 
(17. 8. (SO) zdarma při akci Histokola)

NĚKOLIK HISTOREK Z DĚJIN ASTRONOMIE
(ČT) 1900 Přednáška doc. RNDr. Miloslava Zejdy, Ph.D.

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

Kostelec 260, 696 51 Kostelec
tel.: 518 614 790

matrika@obec-kostelec.cz
www.obec-kostelec.cz

KOSTELEC

29/8
Do

Labuty 30, 696 48 Ježov 
tel.: 515 902 062

obec.labuty@email.cz 
www.labuty.cz

LABUTY

3/8

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

2/8
Od

17/8

17/8

Strážovice 196, 696 38 Strážovice  
tel.: 518 622 128

obec@strazovice.cz 
www.strazovice.cz

STRÁŽOVICE

2/8
Od

31/8

3/8

31/8

Věteřov 207, 697 01 Kyjov 
tel.: 518 622 420

ou.veterov@worldonline.cz 
www.veterov.cz

VĚTEŘOV

30/8
Od

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš 
tel.: 518 625 326

starosta@vlkos.cz
www.vlkos.cz 

VLKOŠ

24/8

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

9/8

11/8

25/8

25/8

25/8

31/8

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

4/8
Od

17/8

18/8

31/8
Do

2/8
Od

8/8

Želetice 189, 696 37 Želetice  
tel.: 518 622 725

zeletice@zeletice.cz 
starosta@zeletice.cz

ŽELETICE

17/8

31/8

Žeravice 40, 696 47 Žeravice
tel.: 518 626 022

podatelna@obeczeravice.cz
www.obeczeravice.cz

ŽERAVICE

24/8
Od

31/8

SLEDUJTE NÁS NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Městské kulturní středisko Kyjov

kulturakkyjov

(PÁ) 9. 8. / 1900

PETRA 
JANŮ 

 &  AMSTERDAM

Letní kino. Krásný koncert Petry Janů s kapelou 
Amsterdam v kyjovském letním kině. Areál bude 
otevřený od 1800.

vstupné v předprodeji 660 Kč/na místě 770 Kč

6. 9.   (PÁ) ABBA SYMPHONY
 koncert / letní kino 

11. 9.   (ST) CAVEMAN
 divadlo pro dospělé / divadelní sál

1. 10.    (ÚT) ERWIN KLAMBAUER, MACIEJ SKARBEK
 koncert  / divadelní sál

8. 10.   (ÚT) DRIETOMANKA
 koncert / divadelní sál

15. 10. (ÚT) JMÉNO
 divadlo pro dospělé / divadelní sál

17. 10. (ČT) MOC A SÍLA HYPNÓZY 
 Jakub Kroulík / divadelní sál



NÁRODOPISNÝ FESTIVAL KYJOVSKÉHO DOLŇÁCKA MILOTICE
1.–4. 8. (ČT–NE)
1. 8. (ČT) kostel Všech svatých, park. 1830 Dary života 
– koncert písní posvátných. 2000 Za svitu luny – výstava 
fotografií Josefa Klvani za doprovodu CM Širúch.
2. 8. (PÁ) areál vinných sklepů Šidleny. 1930 Všichni na 
scénu – slavnostní zahájení festivalu. 2000 Zámek, kostel, 
hospoda aneb Střípky ze života milockého panství – zvyko-
slovný pořad z  historie obce. 2115 Klenotnice / Varmuži  
slaví 60! – hudební klenotnice k  60. výročí Varmužovy  
cimbálové muziky.
Doprovodný program:
1930 Labužnický jarmark. 2030 Taneční zábavy s CM Dur 
a Friška. 2300 Mistr skokan milocký – soutěž ve zpěvu ky-
jovské skočné.
3. 8. (SO) areál vinných sklepů Šidleny. 1700 Zpěváčci / 
Děti a píseň Slovácka. 1805 Děti dětem – taneční pořad nej-
menších účinkujících. 1930 Hudci, milí Hudci – Karel Hegner 
s vámi oslaví 30. výročí muziky Hudci z Kyjova. 2030 Jehlou 
malované – lidový oděv na Kyjovsku v  proměnách času. 
2230 Nokturno / Poselství v písni – hudební zamyšlení nad 
lidovou písní s Vlastikem Ondrou.
Doprovodný program:
1600 Dílničky pro děti a labužnický jarmark. 1800 Do trenek 
a do trička – Rudolfova rozcvička – Ruda Danajovič vás 
rozhýbe po svém. 1900 Taneční zábavy mezi sklepy s CM 
Repetuša a Širúch. 2230 Olin-pijáda – netradiční soutěžní 
klání. 
4. 8. (NE) zámecká zahrada. 1330 Repetuša – kon-
cert mladé CM z  Kyjovska. 1430 Pořád zpívám z  plných 
plic… Vašek Horák z  Želetic – medailonek k  80. jubileu.  
1600 Svitaj, Bože, od Rúdníka – 30. výročí CM Hantál  
z  Vacenovic. 1700 Když zpěváci tančí – nejen ženské 
a mužské sbory ve víru tance. 1830 ĽH Stano Baláža – zá-
věrečný koncert východoslovenského hosta festivalu.
Doprovodný program:
1000 Slavnostní mše svatá – kostel Všech svatých.  
1300 Dětské odpoledne na zámku – zámecká zahrada.  
Dílničky pro děti, workshopy, atrakce. 1300 Jarmark řeme-
sel – zámecká zahrada. 1330 Výstavy – oranžerie. Umě-
lecká díla Františka Pavlici, kroje a  fotografie. 1400 Kraj 
oceňuje – hlavní podium. Mistři tradiční rukodělné výroby 
Jihomoravského kraje. 1500 Poselství v  písni – oranžerie. 
Symbolika lidové písně, pokračování sobotního nokturna.  
1530 Malušenký princ – hlavní pódium. Křest knihy s auto-
gramiádou. 

18. ROČNÍK GALERIE RULANDSKÝCH VÍN V ČR
(SO) 1400–2200 náměstí Hrdinů. Cech kyjovských vinařů 
vás srdečně zve na soutěžní výstavu Rulandských vín a Char-
donnay od profesionálních vinařů z celé ČR i ze zahraničí.  

Bude připraveno více než 400 vzorků.  Od 1600  
zahraje hudební skupina Přemka Máčela. Bohaté  
občerstvení pro návštěvníky je zajištěno. Degustace 
vzorků bude řešena kupony. Více informací na webu  
www.cechkyjovskychvinaru.cz.               vstupné 100 Kč

KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 2024
16.–18. 8. (PÁ–NE).
16. 8. (PÁ) 1800 Koncert kapely Relucie a Face The Fate – 
před radnicí. 2030 Láska existuje – letní kino. Promítání filmu 
Slováckého roku 2023.
17. 8. (SO) 900–1700 Jarmark – Masarykovo náměstí.  
930–2200 Multižánrový program pro děti i dospělé – před 
radnicí. V  programu vystoupí: Mažoretky Dejna, Áňa, Pó 
a  pes, kapela Fčeličky ze Strážnice, show a  workshop 
na skákacích botách, kapela Skamafutra, Europe  
Tribute Band, Stanley´s  Dixie Street Band, Zdenka  
Trvalcová, ABBA Universe.
18. 8. (NE) 900–1700 Jarmark – Masarykovo náměstí.  
900 Program kyjovských folklorních souborů a sborů – před 
radnicí. Vystoupí: DFS Kyjovánek II., FS Vyslúžilci, ŽS Tetky 
z Kyjova, DNS Kyjovánek I. 1400 Krojovaný dožínkový prů-
vod – průvod vyjde od hospody U  Jančů pro hospodáře 
a poté na náměstí. Dožínkové veselí vyvrcholí po průvodu 
programem před radnicí v podání Slováckého souboru Ky-
jov. Do 2200 bude hrát DH Žadovjáci. 
Doprovodný program:
17.–18. 8. (SO) 900–1700, (NE) 900–1600 Výstava mode-
lové železnice Klubu železničních modelářů Slovácko –  
výstava jedinečných exponátů a modelového kolejiště. 
(SO) 800–2000, (NE) 800–1700 9. Oblastní a 20. Okresní 
výstava zvířat mladých chovatelů, místní výstava králí-
ků, holubů, drůbeže a  exotů – travnatá plocha za MKS.  
Expozice kalifornských žížal. (SO,NE) 1000 ukázka králičí-
ho hopu, (NE) 1600 proběhne slavnostní předávání pohárů, 
cen a medailí a tombola, kde vyhrává každý los. 
18. 8. (NE) 930 Mariánská pouť – poutní průvod vyjde 
z Boršova a z Nětčic. 1030 Slavnostní poutní mše – kostel 
Nanebevzetí Panny Marie. 
Do 31.8. Slovácký rok 2023 ve fotografiích - atrium info-
centra. Výstava fotografií ze Slováckého roku 2023.

PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KONCERT 
(PÁ) 1800 před radnicí. Skvělá kyjovská art rocková kapela 
Ragdoll. Pohodička, sklenka vína a skvělá živá muzika. Co 
může být lepšího? V případě deště se koncert neuskuteční. 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
(PÁ) 1600 před radnicí. Program pro děti nejen na pódiu. 
Nebude chybět pohádka ani tanec a soutěže a k tomu ještě 
i bubliny a balónky! V případě deště se akce neuskuteční.

1., 22.8. (ČT) 17:30 V hlavě 2 DAB_____________150 Kč/RV 540 Kč
1.8. (ČT) 20:00 Zápisník alkoholičky ČZ______________150 Kč
2., 7.8. (PÁ,ST) 17:30 Medvídci Boonie: Záchrana domova DAB___ 
__________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
3.8.  (SO) 17:00 Deadpool & Wolverine TIT____________150 Kč
4., 9.8. (NE,PÁ) 17:30 Harold a  kouzelná pastelka DAB______ 
__________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
7.8. (ST) 20:00 Deadpool & Wolverine DAB___________150 Kč
8., 18.8. (ČT,NE) 17:30 Zápisník alkoholičky ČZ____________150 Kč
8.8. (ČT) 20:00 Past TIT____________________________150 Kč 
9., 22.8. (PÁ,ČT) 20:00 Mord ČZ________________________150 Kč 
10.8. (SO) 17:30 Borderlands DAB____________________150 Kč
11., 25.8. (NE) 15:00 10 životů kocourka Mňouka DAB__________ 
__________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
11.8. (NE) 17:30 V hlavě 2 DAB___________3D 170 Kč/RV 612 Kč
14., 29.8. (ST,ČT) 17:30 Já, padouch 4 DAB_______150 Kč/RV 540 Kč
14.8. (ST) 20:00 Vlny ČZ PŘEDPREMIÉRA_______________150 Kč 
15.8. (ČT) 17:30 10 životů kocourka Mňouka DAB___________ 
__________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
15., 28.8. (ČT,ST) 20:00 Vlny ČZ__________________________150 Kč
16.8. (PÁ) 17:30 Borderlands TIT______________________150 Kč
17., 28.8. (SO,ST) 17:00 Vetřelec: Romulus TIT______________150 Kč 
21.8. (ST) 17:30 Fakjů princezny DAB__________________150 Kč
21.8. (ST) 20:00 Vetřelec: Romulus TIT_________________150 Kč
23., 31.8. (PÁ,SO) 17:30 Elli a parta příšeráků DAB_150 Kč/RV 540 Kč
24.8. (SO) 17:30 Vlny ČZ___________________________150 Kč 
25.8. (NE) 17:30 Tiché znamení TIT____________________150 Kč
29.8. (ČT) 20:00 Vrána TIT__________________________150 Kč 
30.8. (PÁ) 17:30 Zápisník alkoholičky ČZ_______________150 Kč

2.8. (PÁ) 21:00 Aristokratka ve varu ČZ______________100 Kč 
3.8. (SO) 21:00 Já, padouch 4 DAB_________150 Kč/RV 540 Kč
4.8. (NE) 21:00 Zápisník alkoholičky ČZ______________150 Kč
10.8. (SO) 21:00 Deadpool & Wolverine DAB___________150 Kč
11.8. (NE) 21:00 Mord ČZ___________________________150 Kč
16.8. (PÁ) 20:30 Láska existuje – promítání filmu Slováckého 
 roku 2023________________________________ZDARMA 
17.8. (SO) 20:30 V hlavě 2 DAB_____________150 Kč/RV 540 Kč
18.8. (NE) 20:00 Vlny ČZ___________________________150 Kč 
23.8. (PÁ) 20:30 Zápisník alkoholičky ČZ______________150 Kč 
24.8. (SO) 20:30 Harold a  kouzelná pastelka DAB_________ 
__________________________________________150 Kč/RV 540 Kč

25.8. (NE) 20:30 Borderlands DAB___________________150 Kč 
30.8. (PÁ) 20:30 Tlapková patrola ve velkofilmu DAB________ 
__________________________________________100 Kč/RV 360 Kč
31.8. (SO) 20:30 Cesta za legendou DAB_____150 Kč/RV 540 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány případným zájemcům o dané 
představení. 
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 
2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny 
(nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v denním čase, protože nemohou navštívit kino ve večerních hodi-
nách a zároveň nechtějí přijít o filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Představení se konají 2x 
měsíčně, vždy (ST) v 1600 nebo v 1630 | TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing.

HLÍNA, KONOPÍ A ŽELEZNÝ ŠROT
(NE) Výstavu obrazů z  polní hlíny, konopných obrazů 
tvořených metodou motání provázků a  kovových plas-
tik ze šrotu představí umělci Roman Muroň, Zdeněk  
Poláček a Jiří Štěpanovský. 

TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH ANEB FYZIKA HROU
(PO) Technická interaktivní výstava z  Technického muzea 
v Brně. Výstava je umístěna v nové budově muzea.

LITERÁRNÍ PODVEČER 
(ÚT) 1700 Autorka několika básnických sbírek Linda  
Hajžmanová vystoupí společně s  regionální autorkou  
Jarmilou Moosovou Kuřitkovou. Hudební vystoupení STR 
(Petr Moudrý, Jiří Lunga, Jaromír Krátký). 

KNIHOVNA NA SCHODECH
(ČT) 900–1100 Dopolední program pro děti, dospělé i  se-
niory. Knihy, hry, hlavolamy, nebude chybět ani malé  
občerstvení.

Virtuální univerzita třetího věku – téma: Arménie blízká i  vzdálená. 
Zájemci o studium hlaste se na tel.: 773 755 612 nebo 518 614 358 
u paní Ivety Knotkové.

Na čepu červenec-srpen: LETNÍ ALE – American Pale Ale 11 % hm. 
Plné, svrchně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
5., 12., 19., 26. 8. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů 
a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

STVOŘENO    DESIGN JARMARK KYJOV 
(SO) 1400 Pražírna Kyjov. Moderní design jarmark spo-
jí dobré jídlo a pití, pohodovou muziku a rukodělnou autor-
skou tvorbu. Nebude chybět ani program pro děti. Pro více 
informací sledujte Facebook “Stvořeno ɷ Design jarmark 
Kyjov ɷ “. Přijďte s námi podpořit lokální výrobce a užít si 
den před kavárnu Pražírna Kyjov.

KONCERT LEOŠE ČEPICKÉHO
(SO) 1700 freskový sál, zámek Milotice. Houslový  
virtuos Leoš Čepický, který působí ve světově uznávaném  
Wihanově kvartetu, se znovu po roce představí na zám-
ku v Miloticích, tentokrát ve spolupráci s  Leošem Černým,  
vynikajícím violistou a pedagogem ZUŠ Kyjov. Na koncertě 
zazní díla J. S. Bacha,  J. Halvorsena, M. Haydna, W. A. 
Mozarta a B. Martinů. Koncert se koná pod záštitou ZUŠ 
Kyjov. 

140 LET ŽELEZNICE V KYJOVĚ
(NE) 1000–1700 Stavědlo na ulici Komenského u  že-
lezničního přejezdu. Před 140 lety přijel do Kyjova první 
vlak. Připomínka této významné události, výstava fotografií 
Ondřeje Řepky z 60. let minulého století z celého Českoslo-
venska a naše modelové kolejiště H0.

CHYTÁNÍ A POZOROVÁNÍ NOČNÍCH MOTÝLŮ
(PO) 2000 Sraz je u křížku nahoře vedle Kameníků pod drá-
ty vysokého napětí u Jasné hory. Z Nětčic se vydejte po žlu-
té turistické značce kolem vinohradů směrem na Čeložnice. 

Pak se přesuneme o 200 metrů dál od křížku na západ, na 
loučku Báry Lungové v Kameníkách a přiléhající významný 
krajinný prvek bohuslavickou Novou horu. Zkušený ento-
molog RNDr. Jan Uřičář  nám ukáže metodu odchytu těchto 
křehkých živočichů a poutavě povypráví o každém druhu, 
jejž přivábí umělé světlo.

CHYTÁNÍ A POZOROVÁNÍ DENNÍCH MOTÝLŮ
(ČT) 1400 Sraz u maringotky bývalé lesní školky na Boršov-
ských lúkách. Pro všechny zájemce o motýly nabízíme skvě-
lou možnost pokochat se denními motýly. Každý účastník 
dostane na chvíli entomologickou síťku a bude si moci ulo-
vit vlastního motýla, samozřejmě jen pro účely pozorová-
ní. Akci zaštítí entomolog RNDr. Jan Uřičář a vedle hmyzu 
bude řeč i o kytkách a ptácích Boršovských luk. 

NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
(NE) 1400 jídelna Domu s pečovatelskou službou. Akce 
je určena pro seniory a zdravotně postižené.      vstup volný

SPORTOVNÍ HRY PRO SENIORY A OSOBY  
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

(PO) 900. Prezentace v 830, zahájení v 900.

AKTIVITY DENNÍHO STACIONÁŘE
(ÚT) 1000 CESTOVÁNÍ PO ČESKÉ REPUBLICE – SPC Fénix. 
Aktivizační program pro lidi s duševním onemocněním.

AKTIVITY KOMUNITNÍHO CENTRA 
7., 14., 21., 28. 8. (ST) 1300 MOZKOVNA – Trénink pamě-
ti, pozornosti, psychomotorické cvičení. Aktivita je určena 
lidem s duševním onemocněním. 

 (ÚT) Stupava – Motorest Samota – Střílky (7 km)   
            8:30 bus
         9:10 bus z Koryčan

 (ÚT) Lovčice, Na kopci – Vlčí jáma – Bukovany (6 km)   
             9:11 bus

 (ÚT) Uherské Hradiště – Rochus – Uherské Hradiště (7 km)  
            8:34 vlak. nádraží

 (ÚT) Ponětovice – Mohyla míru – Hostěrádky-Rešov (7 km) 
           8:25 vlak 

MLÝNSKÉ KOLO – HISTORICKÉ DNY
(NE) 1300 ART mlýn. Srdečně zveme na 18. ročník fol-
klorního festivalu. 1300 Prohlídky ART mlýna, radiotechnika  
M. Staňka, dětská dílna. 1400 Výstava: Historické fotografie 
Věteřova. 1500 Folklorní pořad „Zpívání o víně“ – účinkují 
Mužské sbory Boršov, Bukovany, Vracov, Věteřov, tanečníci 
Marýnky Vracov s muzikou.

BZENECKÁ POUŤ
16.–18. 8. (PÁ–NE) Zábavné atrakce a  stánkový prodej 
na náměstí Svobody. 
16. 8. (PÁ) Summer party – zámecký amfiteátr. 
17. 8. (SO) 1300–2100 Vína ze zámků – zámecký park.  
Taneční zábava se skupinou Generace – zámecký amfi-
teátr. 
18. 8. (NE) 930 Průvod krojovaných. 1030 Hlavní mše – kos-
tel sv. Jana Křtitele. Promenádní koncert a  zarážení hory 
s Marýnkou z Vracova. 1900 ŠKWOR –  zámecký amfiteátr.

ROZHOUPANÉ ODPOLEDNE 
(SO) 1400–1800 kaple sv. Floriána a  Šebestiána.  
2. ročník setkání příznivců a adoptivních rodičů houpaček.  
Aktivity pro děti (houpadla a hopsadla), animační program 
pro děti, retro hry, rozhoupaný fotokoutek, tvořivé dílničky, 
vystoupení Woodboards, Loutkoherecké sdružení Kašpá-
rek. Občerstvení, možnost opečení vlastních špekáčků.

1/8
Od

3/8

16/8
Od

23/8

LETNÍ KINO

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 580

www.mestokyjov.cz
i.slaninova@mukyjov.cz

18/8
Do

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO, NE) 1000–1600.

28/10
Do

20/8

22/8

5/8
Od

Komenského 1407/14, 697 01 Kyjov  
tel.: 604 466 342

info@prazirnakyjov.cz
www.prazirnakyjov.cz

PRAŽÍRNA KYJOV

17/8

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYJOV

31/8

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

11/8

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

5/8

8/8

18/8

26/8

20/8

7/8
Od

tel.: 776 066 343

6/8

13/8

20/8

27/8

Bohuslavice 4070, 697 01 Kyjov 
tel.: 602 969 267

www.artmlyn.eu

ART MLÝN BOHUSLAVICE

4/8

16/8
Od

24/8

30/8


